Ente Publico:

Cuenta Publica 2016
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

ESCUELA DE PARTERAS PROFESIONALES DEL ESTADO DE GUERRERO

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacic

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las
Fracciones de la Ley de Ingresos
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones
Transferencias al resto del Sector
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos,
Transferencias a la Setjuridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

$

$

4,585,307.73
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
4,585,307.73
0.00

4,659,933.84
2,728,036.21
1,110,640.94
654,363.73
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
166,892.96

$ 4,487,433.36
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
4,487,433.36
0.00

$ 4,739,693.59
2,916,407.03
1,082,847.89
740,438.67

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inve

Origen $
Bienes Inmuebles, Infraestructura y (
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion $
Bienes Inmuebles, Infraestructura y (
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividade $

Flujo de Efectivo de las Actividades de Finar

Origen $
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion $
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamient

Flujos netos de Efectivo por Actividade $

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



Flujos Netos de Efectivo por Actividades de -$ 74,626.11 -$ 252,260.23 Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo -$ 74,626.11 -$ 252,260.23
y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio 88,407.02 340,667.25
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final 13,780.91 88,407.02

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JOSE LUIS PRUDENTE MATEOS DRA. ANAYELI MANZANO MOSSO
COORDINADOR ADMINISTRATIVO DIRECTORA GENERAL



